
「初宮詣・七五三詣 お申込みの方へ」 

お子様のご誕生を祝う「初宮詣」、また節目のご成長を報告する「七五三詣」をご予定の皆様、誠におめ

でとうございます。地元の氏神様に対して厳粛な神事をご奉仕申し上げ、益々ご健勝でのご成長をお祈

り致します。お申込みから当日を迎えるまでの流れを簡単にご説明します。以下ご確認をお願いします。 

 

ご希望の日時がお決まりになりましたら、事前のご予約をお勧めします。 

（予約制により、ご希望の日時でお受けできない場合もございます。） 

 

祈祷（予約）時間＜原則＞：午前 9 時～午前 11 時半 / 午後 1 時～午後４時受付分まで 

電話 042-471-1542（ご祈祷中は電話に出られない場合あり。改めておかけ直し下さい） 

 

ご祈祷料は HP「ご祈祷」ページご参照下さい。（のし袋にお包み頂くのが正式です） 

 

延期、時間の変更の場合は必ずご一報下さい。トップページ「よくある質問」バナーをご確認下さい。 

 

① ご予約の１０分前にはお越し下さい。 

② まず「受付」を先にお願いします。→携帯をオフ、手水舎にて手、口をお清め下さい。 

③ お時間になりましたら拝殿にご案内しご祈祷を行います（ご祈祷 約１０～約１５分） 

④ 終了後、昇殿参拝記念の絵馬をお渡しします。願意をお書き頂き、絵馬かけにお掛けください。 

一年間ご神前に掲げさせて頂きます。 

⑤ 祈祷札は正面を南、もしくは東にお向け頂き、一年間大切におまつり下さい。 

 

「出張撮影をご希望の方へ（お願い）」 

最近、お問合せが多くなって参りましたので、ご参考までご一読下さい。 

 

御祈願お申込の際にその旨を必ずお伝え下さい。あわせてカメラマンから改めて神社にご一報を頂くよ

うお伝え下さい。撮影に関して事前打ち合わせ・確認書の取り交わしが必要となります。 

 

尚、当日の撮影許可は原則出しません。あわせて御祈願お申込みをされない方の出張撮影も固くお断り

致します。 

 

ご神前にお子様のご成長をお祈りする「神事」を無事終えて、その記念に「お写真」をお取りになる流れ

です。最近、業者さんの中にはモラルのない方も多く、その対応に苦慮する事があります。ご両親、ご親

族皆様がお集まりになるおめでたい「晴れの機会」です。お互いに気持ちの良いご参拝に致しましょう。 


